
Решение о возврате жалобы ООО «Иремель Фарм»

Исх. 04-04/3743 от 10.03.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, в составе:

Заместителя Председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>

<…>;

рассмотрев поступившую жалобу от - ООО «Иремель Фарм» на действия
заказчика - Министерство здравоохранения Республики Татарстан при
проведении электронного аукциона № 0111200002417000052 на предмет: «Поставка
лекарственных средств (Эпоэтин бета) для обеспечения граждан Российской
Федерации, находящихся на территории Республики Татарстан, имеющих право
на получение государственной социальной помощи в соответствии с
Федеральным законом от 17 июля 1999г. №178-ФЗ «О государственной социальной
помощи» (для участников закупки, являющихся субъектами малого
предпринимательства/социально ориентированным некоммерческим
организациям)»,

У С Т А Н О В И Л А:

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан  поступила жалоба от ООО «Иремель-Фарм на действия заказчика -
Министерство здравоохранения Республики Татарстан при проведении
электронного аукциона № 0111200002417000052 на предмет: «Поставка
лекарственных средств (Эпоэтин бета) для обеспечения граждан Российской
Федерации, находящихся на территории Республики Татарстан, имеющих право
на получение государственной социальной помощи в соответствии с
Федеральным законом от 17 июля 1999г. №178-ФЗ «О государственной социальной
помощи» (для участников закупки, являющихся субъектами малого
предпринимательства/социально ориентированным некоммерческим
организациям)».

Суть жалобы: по мнению заявителя, Заказчиком нарушены положения
законодательства о контрактной системе.

В соответствии с  частью 10 статьи 105 Закона о контрактной системе  Жалоба
подписывается подающим ее лицом или его представителем. К жалобе, поданной
представителем, должны быть приложены доверенность или иной
подтверждающий его полномочия на подписание жалобы документ.

Вместе с тем, в жалобе ООО «Иремель-Фарм» (вх. № 3807/ж) не содержится
подписи должностного лица, либо представителя по доверенности подавшего
жалобу, а также отсутствует действующая электронно-цифровая подпись

В соответствии с  частью 11 статьи 105 Закона о контрактной системе, жалоба
возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если:



1) жалоба не соответствует требованиям, установленным настоящей статьей;

2) жалоба не подписана или жалоба подписана лицом, полномочия которого не
подтверждены документами;

3) жалоба подана по истечении срока, предусмотренного настоящей статьей;

4) по жалобе на те же действия (бездействие) принято решение суда или
контрольного органа в сфере закупок.

Учитывая вышеизложенное, руководствуясь частью 11 статьи 105 Федерального
закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Жалобу от ООО «Иремель-Фарм» на действия заказчика - Министерство
здравоохранения Республики Татарстан при проведении электронного аукциона
№0111200002417000052 на предмет: «Поставка лекарственных средств (Эпоэтин
бета) для обеспечения граждан Российской Федерации, находящихся на
территории Республики Татарстан, имеющих право на получение государственной
социальной помощи в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999г.
№178-ФЗ «О государственной социальной помощи» (для участников закупки,
являющихся субъектами малого предпринимательства/социально
ориентированным некоммерческим организациям)» возвратить заявителю в
соответствии с пунктом 2 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе.

2. Провести внеплановую проверку в отношении заказчика - Министерство
здравоохранения Республики Татарстан.

Решение Комиссии о возврате жалобы может быть обжаловано в судебном
порядке.

Заместитель Председателя  Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>.


